
Vysvětlení / úprava zadávacích podmínek č. 1

Veřejná zakázka malého rozsahu:  „Pronájem 1 ks multifunkčního zařízení“
URL zakázky v E-ZAK:   https://ezak.cnpk.cz/vz00007467

Dotaz dodavatele č. 1:

Žádost o Vysvětlení zadávacích podmínek VZ dle bodu č. 19 Výzvy:
Ve Výzvě k podání nabídky je uvedeno, že jednotková cena za výstup i výše nájemného musí 
zahrnovat veškeré náklady. V návrhu smlouvy (odst. 6.3. a 6.4.) jsou však uvedeny další 2 
jednorázové položky k nacenění, a to Doprava a manipulace na adresu umístění zařízení a 
Instalace zařízení včetně základního zaškolení obsluhy, jejichž cena by nebyla zahrnuta v 
ceně výstupu ani v nájemném a nebyla by tak ani zohledněna v hodnotícím kritériu. Mohlo 
by tak dojít k netransparentnímu a nespravedlivému vyhodnocení podaných nabídek, kdy 
některý uchazeč by dle instrukcí uvedených ve Výzvě zahrnul veškeré náklady do ceny 
výstupu a nájemného, jiný uchazeč by si naopak nízkou nabídkovou cenu mohl kompenzovat 
v nehodnocených položkách, což by ovšem nemuselo vést k výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky. Žádáme proto o vysvětlení, jak koncipovat nabídkovou cenu, tedy zda 
do ní zahnout všechny nutné náklady, nebo výše uvedené jednorázové položky nacenit zvlášť 
v návrhu smlouvy.

Odpověď zadavatele:

Původním záměrem zadavatele bylo tyto jednorázové položky (1/ Doprava a manipulace na 
adresu umístění zařízení a 2/ Instalace zařízení včetně základního zaškolení obsluhy), 
uvedené v bodě 6.3. a 6.4. návrhu smlouvy, samostatně objednat, mimo režim smlouvy, 
z důvodu jednorázového faktického plnění dodavatele a jednorázového finančního plnění 
zadavatele. Objednávka by se odvolávala na nabídnutou cenu, uvedenou dodavatelem právě 
v bodě 6.3. a 6.4. návrhu smlouvy. 

V rámci transparentního a spravedlivého vyhodnocení nabídek a pro vyloučení jakýchkoli 
případných pochybností se zadavatel rozhodl zahrnout i tyto jednorázové položky do celkové 
nabídkové ceny, která je jediným kritériem hodnocení nabídek. 

Toto výslovné ustanovení  ve výzvě s výslovnou instrukcí zadavatele přičíst tyto 2 cenové 
položky k periodickým platbám nájemného a periodickým platbám za výstupy 1 str. A4 ČB i 
BAR (za 5 let) by mělo vést k jednoznačné koncepci celkové nabídkové ceny ze strany všech 
zájemců o zakázku. 

Proto zadavatel přistupuje k úpravě přílohy č. 3 výzvy – Tabulka pro zpracování nabídkové 
ceny a přílohy č. 5 – Krycí list nabídky a žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili 
tuto upravenou verzi obou dokumentů. 

Dotaz dodavatele č. 2:

https://ezak.cnpk.cz/vz00007467


Zadavatel požaduje zahájení servisního zásahu do 8 pracovních hodin a opravu zařízení do 
jednoho pracovního dne. V zadání jednoznačná definice, zda oprava do jednoho pracovního 
dne plyne od zahájení servisního zásahu nebo od momentu vzniku závady.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel zpřesňuje lhůty pro zahájení řešení oznámené závady a pro konečnou opravu 
zařízení následovně:

závazný návrh smlouvy o dílo – čl. 5. bod 5.1. Servisní podmínky:

SLA – doba do zahájení řešení 
závady na zařízení

do 8 pracovních  hodin od nahlášení závady na 
zařízení

SLA – doba do obnovení provozu 
zařízení

do 24 pracovních  hodin (tj. do 3 pracovních dnů) 
od nahlášení závady na zařízení

(tj. 8 hod na reakci + 16 hod na odstranění 
závady)

8 pracovních hodin:  08:00 - 16:00 hod

V případě neobnovení funkčnosti zařízení do 3 pracovních dnů vzniká nájemci nárok na 
bezplatné zapůjčení náhradního zařízení (viz čl. 3 bod 3.4 písm. F) návrhu smlouvy).

V rámci právní jistoty zadavatel přistupuje k úpravě přílohy č. 4 výzvy – závazný návrh 
„Smlouvy o nájmu včetně servisu“ a žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili tuto 
upravenou verzi smlouvy.

V souvislosti s podaným vysvětlením zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Původní lhůta pro podávání nabídek:  ...................................... do 01. 10.2 019 do 10:00 hod

Nová lhůta pro podávání nabídek:............................................  do 04. 10. 2019 do 10:00 hod

V Plzni dne 27. 09. 2019 

Č.j. PK-IT/1238/19

Za zadavatele: 

Mgr. Jiří Leščinský, ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje 

v zastoupení Ing. Jan Nový, vedoucí odboru VVŽÚ

(podepsáno elektronicky)


		2019-09-27T10:26:30+0000
	Not specified




